MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EDITAL Nº 62 de 02 de Setembro de 20198

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Portaria nº 311/2016, e de acordo com a Lei nº. 8.745/93, resolve homologar todas

as inscrições do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, para a área de

ARTES, de acordo com o Edital Nº 58/2019 de 20 de agosto de 2019, publicado em:

28/08/2019 | Edição: 166 | Seção: 3 | Página: 71,

Bento Gonçalves, 02 de agosto de 2019.

Soeni Belle
Diretora Geral

Tema Prova de Desempenho Didático:

“Arte: Formas de Expressão e seu Ensino no Brasil”.

Cronograma da Prova Didática: Artes

04/09 (quarta-feira)

Local: Sala C – 105 (Bloco B andar inferior)

Banca:  Juraciara Paganella Peixoto, Lilian Carla Molon e Aline Santos Oliveira.

Solicita-se aos candidatos que confirmem sua participação na prova didática e que se façam
presentes com 20 minutos de antecedência.

Horário  Candidato (a)

08h  Aline Tatiana Turcatto Seidler

08h40min Débora Stifelmann Suksker

09h20min  Elias de Andrade

10h Fernanda Toniolo

10h40min  Maria Madalena Piucco Buffon

11h20min  Pathi Francielle Trindade Bortolotto